МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«Л 9 » 7£  2017 № 07

г.Черкесск

Об утверждении форм документов, необходимых для формирования
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных)
услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики
(муниципальными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики), в
том числе при осуществлении переданных органам государственной власти
субъектов Российской Федерации (органам местного самоуправления)
полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного
ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

В соответствии с пунктами 2, 9 и 11 Порядка формирования, ведения и
утверждения регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение
которых предусмотрено нормативными правовыми актами Карачаево-
Черкесской Республики (муниципальными правовыми актами Карачаево-
Черкесской Республики), в том числе при осуществлении переданных органам
государственной власти субъектов Российской Федерации (органам местного
самоуправления) полномочий Российской Федерации и полномочий по
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Карачаево-Черкесской Республики от 29.12.2017 декабря 2017 г. № 374 « О
порядке формирования, ведения и утверждения региональных перечней
(классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и
выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами
Карачаево-Черкесской Республики» .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение
которых предусмотрено нормативными правовыми актами Карачаево-
Черкесской Республики (муниципальными правовыми актами Карачаево-
Черкесской Республики), в том числе при осуществлении переданных органам
государственной власти субъектов Российской Федерации (органам местного
самоуправления) полномочий Российской Федерации и полномочий по
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов
Российской Федерации.

1.2. Форму предложений органа исполнительной власти Карачаево-
Черкесской Республики, осуществляющего функции и полномочия
учредителя в отношении государственных бюджетных и автономных
учреждений Карачаево-Черкесской Республики (главного распорядителя
средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, в ведении которого
находятся государственные казенные учреждения Карачаево-Черкесской
Республики) о включении государственных услуг и работ в региональный
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики
(муниципальными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики), в
том числе при осуществлении переданных органам государственной власти
субъектов Российской Федерации (органам местного самоуправления)
полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного
ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

1.3. Форму предложений органа местного самоуправления
муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики,
осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Карачаево-
Черкесской Республики (главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики, в ведении
которого находятся муниципальные казенные учреждения Карачаево-
Черкесской Республики) о включении муниципальных услуг и работ в

региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных)
услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики
(муниципальными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики), в
том числе при осуществлении переданных органам государственной власти
субъектов Российской Федерации (органам местного самоуправления)
полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного
ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Р.Х.Эльканов

)

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства финансов
Карачаево-Черкесской Республики
от 2017 г. №

Региональный перечень (классификатор)

государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики (муниципальными правовыми актами
Карачаево-Черкесской Республики), в том числе при осуществлении переданных органам государственной власти субъектов
Российской Федерации (органам местного самоуправления) полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

№
n/j 1

Номер
реестро

вой
записи

11аимспо-
вание

услуги
(работы)

Содержа
ние

услуги
(работы)

Условия/
формы

оказания
услуги

(выполне
ния

работы)

Код
Общеросси

йского
классифика

тора
продукции
по видам

экономичес
кой

деятельност
и

Услуга
(работа)
платная
(бесплат

ная)

Категории
потребите
лей услуги
(работы)

Показате
ль объема

услуги
(работы)

и единица
измерени

я

Показате
ли

качества
услуги

(работы)
и

единицы
измерени

я

Информация
о типе

учреждения,
оказывающег

о услугу
(выполняюще

го работу)

Реквизиты
нормативных

правовых
актов,

являющихся
основанием

для оказания
услуги

(выполнения
работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Раздел I. Государственные услуги

1. Код и наименование вида деятельности
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.
1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

Раздел II. Государственныс работы

) )

1. Код и наименование вида деятельности
1.1.
1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

Раздел III. Муниципальные услуги
1. Код и наименование вида деятельности

1.1.
1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

Раздел IV. IVуницинальные работы
1. Код и наименование вида деятельности

1.1.
1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

( (

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства финансов
Карачаево-Черкесской Рсс 11уGл 11 к11
от 2017 г. X"

I (редложения
органа исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющего функции и полномочия учредителя в
отношении государственных бюджетных и автономных учреждений Карачаево-Черкесской Республики (главного распорядителя
средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, в ведении которого находятся государственные казенные учреждения) о
включении государственных услуг и работ в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) yejiyi, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами
Карачаево-Черкесской Республики (муниципальными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики), в том числе при
осуществлении переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации (органам местного самоуправления)
полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации п субъектов
Российской Федерации

о т « » 20 г.

(наименование органа исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении государе I не......
бюджетных и автономных учреждений Карачаево-Черкесской Республики (главного распорядителя средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, и ведении ко юрою
находятся государственные казенные учреждения Карачаево-Черкесской Республики)

№ Наимен Наимено Содерж Условия/ Код Услуга Категори Показате Показате Ипформпцм Рскмизи1ы
п/п ование вание ание формы Общероссийс (работа) и ль ли я о типе норма 1пниых

раздела услуги услуги оказания кого платная потребит объема качества учреждения правовых
(работы) (работы услуги классификато (бесила елей услуги услуги актов.

) (выполне ра продукции тная) услуги (работы) (работы) оказывают являющихся
ния по видам (работы) и и его услугу основанием для

работы) экономическо единица единицы (выполняю оказания
й измерени измерени щего услуги

деятельности я я работу) (выполнении
работы)

) )
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Код н наименование вида деятельности

1.1.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

Руководитель:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполни гель:

(должность)
номер телефона, ллектронный адрес

(подпись) (расшифровка подписи)

( (
2

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства финансов
Карачаево-Черкесской Республики
от 2017 г. №

Предложения
органа местного самоуправления муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющею
функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Карачаево-
Черкесской Республики (главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Карачаево-Черкесской
Республики, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения Карачаево-Черкесской Республики) о
включении муниципальных услуг и работ в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных)
услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики (муниципальными правовыми актами Карачаево
Черкесской Республики), в том числе при осуществлении переданных органам государственной власти субъектов
Российской Федерации (органам местного самоуправления) полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

о т « » 20 г.

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющего функции п полномочии
учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Карачаево-Черкесской Республики (главного распорядителя среде i и бю дж ет
муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения Карачаево 11еркесекой
Республики)

№ Наиме Наиме Содержа Условия/ Код У слуга Категории Показате I кжазате Ипформаци Реквизиты
п/п новани нован ние формы Общероссийс (работа) потребите ль объема ли я о типе норма 1 пин

е ие услуги оказания кого платная лей услуги услуги качества учреждения M X

раздел услуги (работы) услуги классификато (беспла (работы) (работы) услуги 9 правовых
а (работ (выполне ра продукции тная) и единица (работы) оказывают актов.

ы) ния по видам измерени и его услугу являющих
работы) экономическо я единицы (выполняю ея

й измерени щ е ш основание
деятельности я работу) м для

( (
2

оказания
услуги

(выполнен
пя работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12
1. Код и наименование вида деятельности
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.
1.2.
2. Код и наименование вида деятельности

2.1.
2.2.

Руководитель:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
номер телефона, электронный адрес

Согласовано:
(наименование органа исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)